АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015                                           № 469                                  г. Миллерово
Об утверждении  плана  реализации

муниципальной программы
Миллеровского городского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2016год

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной  программы  Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Специалисту отдела муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в вышеуказанном пункте настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Миллеровского  городского поселения

               А.И.Чередниченко
« Приложение
 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

от ____________ №_________
План

 реализации муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Развитие  транспортной  системы» на 2016 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответствен.

исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок

реали-

зации

программ

мы
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Развитие транспортной

инфраструктуры Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	2016
	124495,5
	0,0
	101022,9
	23472,6

	Основное мероприятие 1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них  в том числе:
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	X
	13619,7
	0,0
	0,0
	13619,7

	 Основное мероприятие 1.2.

Текущий ремонт тротуаров
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Ремонт тротуаров для поддержания их в надлежащем состоянии
	X
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Основное мероприятие  1.3.
Приобретение инертных материалов (щебень, песок, фал) для отсыпки автомобильных дорог не имеющих твердого покрытия)
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в надлежащем состоянии
	X
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.4.

Текущий ремонт мостов и водостоков
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Поддержание в технически исправном состоянии мостов и водостоков
	X
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.5.Транспортные услуги
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Исполнение полномочий  в части переданных полномочий по транспортным перевозкам
	X
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Основное мероприятие 1.6.

Капитальный ремонт дорог
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Расширение сети дорог местного значения с твердым покрытием
	X
	108978,5
	0,0
	101022,9
	7955,6

	Основное  мероприятие 1.7.

Переданные полномочия по транспорту
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Улучшение условий оказанных услуг в сфере осуществления перевозок
	Х
	397,3
	0,0
	0,0
	397,3

	2
	Подпрограмма 2

Повышение  безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	X
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	Основное мероприятие 2.1

Нанесение  пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	Заместитель главы Администрации

Миллеровского городского поселения
	Снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	X
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	Итого  по муниципальной  программе

	X
	125295,5
	0,0
	101022,9
	24272,6»

[image: image1.png]